1. АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.08.2017 г.  № 1457

О проведении праздничных мероприятий,
посвященных «Дню физкультурника»

	В соответствии с программными мероприятиями в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и  молодежной политики муниципального образования город Маркс на 2015 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 28 ноября 2014 года № 3006-н (с изменениями от 22 декабря 2015  года № 2153-н, от 27 января 2016 года № 90-н, от 8 ноября 2016 года № 1592-н, от 27 декабря 2016 года № 1914-н, от 17 февраля 2017 года № 226-н), руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Уставом муниципального образования город Маркс, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Муниципальному учреждению «Молодежный спортивный центр по физической культуре, спорту, туризму и социальной работе Марксовского района Саратовской области» «Олимп» организовать и провести  праздничные мероприятия, посвященные «Дню физкультурника».
	2.Утвердить Положение о проведении праздничных мероприятий, посвященных «Дню физкультурника», согласно приложению № 1.
	3.Финансовое обеспечение проведения праздничных мероприятий, посвященных «Дню физкультурника» предусмотреть в сумме 19450 (девятнадцать  тысяч четыреста пятьдесят) рублей, согласно сметы расходов, в пределах субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования город Маркс на 2015 – 2017 годы», согласно подпрограммных мероприятий 1, основное мероприятие 1, мероприятие 2.42 «Праздничные мероприятия, посвященные «Дню физкультурника», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 28 ноября  2014 года № 3006-н (с изменениями от 22 декабря 2015 года  № 2153-н, от 27  января 2016 года № 90-н, от 8 ноября 2016 года № 1592-н, от 27 декабря 2016 года № 1914-н, от 17 февраля 2017 года № 226-н), согласно приложению № 2.
	4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника управления культуры спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района                        Е.В. Шапшалову.
	5.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Марксовского муниципального района.

Глава Марксовского
муниципального района                                                             Д.Н. Романов

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
от  14.08.2017 г.  № 1457

Положение
о проведении праздничных  мероприятий, посвященных
«Дню физкультурника»

1. Цели и задачи
Мероприятия проводятся с целью:
- популяризации и развития спорта в городе;
- патриотического воспитания молодежи;
- пропаганды  здорового образа жизни среди населения города Маркса;
- привлечения молодёжи к занятиям физкультурой и спортом.

2. Организация и руководство проведения  соревнований
Общее руководство и проведение комплекса спортивных мероприятий осуществляет муниципальное учреждение «Молодежный спортивный центр по физической культуре, спорту, туризму и социальной работе Марксовского района Саратовской области» «Олимп».
Ответственность за проведение возлагается на начальника МУ «МСЦ» «Олимп» А.В. Артемьева.  Контактные телефоны: 8 (84567) 5 – 10 – 30;
 5 – 41 – 65.

3. Время и  место проведения мероприятия
	Торжественное мероприятие состоится 11 августа 2017 года в 15:00 часов в МОУ ДОД «ЦВР» г. Маркс.
	Комплекс спортивных мероприятий состоится 12 августа  2017 года, начало соревнований в 10:00 часов на стадионе «Старт» города Маркса.

4. Участники соревнования
В соревнованиях принимают участие  все желающие, имеющие допуск врача.

5. Программа
Торжественное мероприятие с концертной программой, награждением ветеранов спорта, действующих тренеров, спортсменов и спонсоров.
Комплекс спортивных мероприятий.

6. Награждение
Участники соревнований награждаются грамотами, лучшие спортсмены награждаются дипломами.

7. Финансирование
	Расходы, связанные с проведением комплекса спортивных мероприятий за счет муниципального учреждения «Молодежный спортивный центр по физической культуре, спорту, туризму и социальной работе Марксовского района Саратовской области» «Олимп»,  согласно сметы расходов, в пределах субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования город Маркс на 2015 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 28 ноября  2014 года № 3006-н (с изменениями от 22 декабря 2015 года  № 2153-н, от 27  января 2016 года № 90-н, от 08 ноября 2016 года № 1592-н, от 27 декабря 2016 года № 1914-н, от 17 февраля 2017 года № 226-н).

Заместитель главы администрации,
Марксовского муниципального района                                Е.В. Денисов

	Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
от  14.08.2017 г.  № 1457

Смета
расходов по проведению праздничных мероприятий, посвященных
«Дню физкультурника»

Рамки  для диплома:                                     25 шт. х 130 руб. = 3250 руб.
Дипломы: 			                                25 шт. х  20 руб. = 500 руб.
Кубки (комплект):				 1 шт. х 4 000 руб. = 4 000 руб.
Цветы (розы):				            25 шт. х 120 руб. = 3000 руб.
Вода кулер:                                                    5 шт. х 160 руб. = 800 руб.
Минеральная вода:                                 	  25 шт. х 20 руб. = 500 руб.
Сок (2 литра):                                                 10 шт. х 120 руб. = 1200 руб.
Кружки сувенирные:                                     40 шт. х 150 руб. = 6000 руб.
Пригласительные:                                          10 шт. х 20 руб. = 200 руб.
Итого: 19450 (девятнадцать  тысяч четыреста пятьдесят) рублей.

Заместитель главы администрации
Марксовского муниципального района                                         Е.В. Денисов